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CNPJ: 17.917.847/0001-38 E5

contato@ongimpactope.org B4
I M p A‘ l www.ongimpactope.org &8
Rua llhéus, n° 13, Piedade,
Instituto metropolitano de profissionalizacao arte, cultura e oportunidades Jaboatao dos Guararapes - PE.

CEP: 54.420-150

Oficio n° 046/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da prestacdo de contas

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagao, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar a entrega de
duas vias (original e copia) da prestagdo de contas parcial referente a 32 parcela
do projeto Imagine - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos — SCFV
para Criangas (de até 06 anos) do Termo de parceria 024/2023 - SAS, contendo
ainda o relatério de atividades com fotos.

Atenciosamente,

Jaboatado dos Guararapes, 23 de abril de 2024.

Clarice %iranda ge élger'l‘ggérencer

Presidente da Jmpacto
Crarica M- 52 enpocto
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 E8

contato@ongimpactope.org B4
I M p A‘ I www.ongimpactope.org £88
Rua llhéus, n°® 13, Piedade,

Instituto metropolitano de profissionalizacao. arte. cultura e oportunidades Jaboatao dos Guara rapes - PE.
CEP: 54.420-150

Oficio n°® 047/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Depésito de tarifa bancaria

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste solicitar que o depdsito
referente as tarifas bancarias da 3? parcela da prestacdo de contas parcial do
projeto Conexao em Acao - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos
— SCFV para Criangas (de até 06 anos) do Termo de parceria 024/2023 - SAS, no
valor de R$ 75,26 (Setenta e cinco reais e vinte e seis centavos), seja efetivado na
42 parcela.

Atenciosamente,

Jaboatédo dos Guararapes, 23 de abril de 2024.

eldaéépbncer

Presidente da Impacto
Clarice M. de A. Spencer

Clarice Miranda de

1del
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 E8

contato@ongimpactope.org B4
l M p A‘ I www.ongimpactope.org &2
Rua llhéus, n°® 13, Piedade,

Instituto metropolitano de profissionalizacao. arte. cultura e oportunidades Jaboatao dos Guarara pes - PE.
CEP: 54.420-150

Oficio n°® 048/2024

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Justificativa da nao aquisicao de material de consumo

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar que referente
a 3?2 parcela do projeto Imagine - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos — SCFV para criangas até 06 anos, do Termo de parceria 024/2023 -
SAS, as aquisi¢coes referentes aos recursos financeiros de material de consumo,
rubrica de Alimentagdo no valor de R$ 200,00 (Duzentos reais), ndo foram
adquiridas neste periodo devido ao valor para realizar as cotagdes ser muito
reduzido. Desta forma, a aquisicdo supracitada, sera realizada quando a 4°

parcela for liberada.

Atenciosamente,

Jaboatédo dos Guararapes, 23 de abril de 2024.

"
ClariceMira e 1 pencer

Premaggt ga lmpacto

1del




CNPJ: 17.917.847/0001-38 ==

centato@onginpaciope org &

Rua heus n® 13. B
Jabostao gos Guarara

g i A
CEP. 54 420-1580

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA
ANEXO IV

EXECUTOR: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORAGCAO N°
Profissionalizagdo, Arte, Cultura e 024/2023 - SAS
Oportunidades - IMPACTO PROGRAMA: SCFV - Imagine
RECEITA DESPESA
{valores Recebidos inclusive os Rendimentos e Contrapartidas) {Conforme Relacio de Pagto. e Saldo Recolhido ou a Recolher
Termo de colaboragéo Despesas.........ccocueeen. R$ 2.800,00
18/04/24 ........................ R$ 3.000,00  Tarifa Bancaria ............ R$ 75,2§/
Saldo Inicial..........c.......... R$ 0,0_E/Saido ............................ R$ 124,74
Rendimento Aplicagdo.....R$ 0,00
TOTAL 3.000,00 // fl‘OTAL 3.000,00 //

’ /

SOENEIN NS S Seun
| CONTADOR

Clarice Miranda de Almeida Spencer | Correia & Associagos LTDA

Prasidents imoacen Contador
CRC PE 025951/0-0
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INSTITUTO METROPOLITANU DE PROFISSIONALIZAGAO, ARTE, CU.. ({URA E OPORTUNIDADES - IMPACTO

CNPJ: 17.917.847/0001-38

RELACAO DE PAGAMENTOS
ANEXO V
Cod da Receita 1 - 7
ot .- TERMO DE COLABORAGAO
N.°: 024/2023
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO
PROGRAMA: SCFV - Projeto
Imagine
REC |ITEM CREDOR CNPJICPF No. CHEQUE DAT:*f:z'L'fm N° NF DATAPGTO. | VALORRS
01 | 1 |Clarice Miranda de Almeida Spencer 552.988.000.037.992 |  18/04/2024 168.150 / 18/04/2024 850,00
01 | 2 |Maria Etiene Simées dos Santos 552.088.000.055.581 |  18/04/2024 168.151 18/04/2024 500,00
01 3 |Maruska Matos Barbosa de Lima 552.988.000.069.248 18/04/2024 168.154 18/04/2024 850,00}
01 | 4 |Deborah Chrystina Barbosa de Lima 552.988.000.060.249 |  18/04/2024 168152 — |  18/04/2024 600,00
2.800,00

RESPONSAVEL PELA EXECUGCAO

\\\ R Pt
Cop ot sy NS D RN SNA

CONTADOR: Correia & Associados LTDA

Marcus Sousa

Contador

CRC PE 025951/0-0




; (G3351909223854501

_f% : o X 19/04/2024 09:36:34

: Emissao de comprovantes - 30 nivel

EMPRESR
18/04/2024 - BANCO DD BRASIL - 15:33:23
298802988 SEGUHDA V_A 2002

COMPROVANTE DS TRANSFZRENCIE
DE CONTA CORRENTZ 2/ CONTA CORPEHTE

CLIENTE: INSTITUTO O
RAGENCIA: 2988-2 CONTA: 68.708-1 ATESTO ) 0
ER— S —— = T
DATA DA TRANSFERENCIA 8/04/2024 A% ¢ A4
NR. DOCIMRKTO 552.988.000.037.992 ‘o
YALOR TOTA” 850,00 it
#*>*+x  TIANSFERIDO BIRML: > ~
CLIEKTE: CLARICZ MIRALDA LE ALMZID
AGEMCIA: 2988-2 CONTA: 37.992-1 aN
NR. DOCTUMEINTO 552.288.000.068.728 ODjDJan/O)
S o L IP 0wz
N2.ZUTENTICACAD D.36F.1FC.CCF.852.DAC

Transagao efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Termo de i

INSTITUTO METROPOUTANO ne O 0f0coo
DE PROFISSIONALIZACAO

ARTE, VAT RS EOCORTUNDADES

‘M?Au}l
CHNPJ: 17.817.8470001-38
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA

FISCAL DE SERVICO

AVULSA g

AV A DSSTINAZAO

Av. Burrete de Menezes, 1648 - Prazures - Palécio za SERIE ﬁNICA l.a
3atalhe - CkP: 54.330-930 CNPJ: 106.377.879/C0C1-%2 israsnr do Service
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
| MARGCO/2024 || 18 DE ABRIL JE 2024

3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:

CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER 55.077-1

ENDERECO: CPF/CNPI:

2999131028 - PSICOLOGO
4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME /RAZAO SOCIAL: INSCRICEO:

INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, 988.740-7
ENDEREGO: CPF/CNPJ:

RUA HERMANO DE BARROS E SILVA, 5295 CS OF 17.917.847/0001-38

CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARATES, PERNAMRUCO

5 - DESCRIGAO DOS SERVICOS

ﬂ QTD | cOpIGO DISCRIMINACAC VALOR UNITARIC | VALOR TOTAL
¢l SERVICOS SRA TECHICA E 853, 30 350, 00
ANARITSTA TALTST2 SM POIfTICAS ¥ {
A0 MES TE MARCO DF 2024 X¢
Termo de ColaboragGo
ne O D HS
ATETR O S o)
F.R,'ﬂ.’; ﬁ\ i »
R Y | 121

n CODIGO PARA VALIDACAO ==> ZMTT47751

TOTAL DA uou(ns)l 850,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULC DE CALCULO (R$) ISSON (3) [VALOR DO ISS (R$)

3,00 850,00] ISSQON FIXO QUITAZO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO CULA N°® DO PROCESSC COD. ELABORACAO DATA DE ELABORAGCAO
EMITIDA VIA INTERNET 151.202-1 18/04/20z24

INSTITUTO METROPOUTANO

DE Pmﬂeszom,gﬁiéo

ARTE, CULIURS E CROFTUHDADES
RARATIO

CNPJ: 17,9178 77000133

NGO 01
coman@ongctoe.org




RECIBO

| Valordo Servico | R$ 850,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
850,00 (Oitocentos e cinquenta reais), conforme a prestacéo de servico como
Assessora Técnica e Monitoramento - Analista em Psicologia (Especialista em Politicas
Publicas), referentes ao més de margo de 2024, do projeto IMAGINE, Termo de
Colaboragdo N° 024/2023 - SAS, objeto da NFA 168. 150 .Pelo qual dou plena
quitagcdo das parcelas ora recebida. ’

Jaboatdo dos Guararapes, 18 de abril de 2024

Clarice %lgranda Wncer

INSTITUTY METRO20UITAS ~ ATESTOE °
DE PROFISSitN foac ke o o
ARTE, CIATURAT GPGS"raf ;% 1% :#m/
PaPaCIn —
CNPJ: 17 917 82710004 5
1.8 :‘ei“{}.f‘ 158 Termo de Colaboracao
LY. ﬂngl -‘:*'f:h..p' By Ne O a0 p
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U3/04/24, 15:24 Caicuio de Lontribuigbes - (Gisa ga Previdéncia Social

2. CODGO DE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SUCIAL - MPS 1163
) ) o PAGAMENTU
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PRFVIDFNCIARIA - SRP {4 - COMPETENCLA $472024

BREVIDERCIA STTIRL 2
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL- GPS s pexriricapor | 120 + 1529 45-7

1 - NOME OU RAZAO SOCLAL FONE  ENDERECO ’

: . 6 - VALOR DO INSS 155,32
NIT/PIS/PASEP 129.81529.45.7

CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER

T~
BEEABGETEFARPRBDIES
SEBLALEES P ERRPPRERY

S

BRBLOCPELOHILAIPRGE PER‘x_\‘Bl?(:(,

!

i 2 ‘

! 15/04/2024
i

i

12 CVENCIMENTO 19 - VALGR OUTRAS

0,00

1 ANES -2 COMNTIIBULINTE

(Uso exclustve INSR) ENTIDADES
ATENCAO: £ s cdada o milizagio de GPS para recothimento de reveita & valor inferior 10 - AINOMULTAL 0.00
10 estipniado em resolugie pabicada peio INSS. A receita que resulter valor inferior HURON ’
devera ser adicionada 3 contribuigde ou imponancia codspondente nos meses .
) _ ) . ) 11 - TOTAL 155,32
subscquentes, ald gque © total scja igual cu superior ge valor minime fixade. i
Competéncias consolidadas nests GPS: AUTES DOACAC BANCARIA

85800000001-1 55320270116-9 30001298152-3 94572024033-3

f B ? i
ATESTO QUE O MATER . . RVICO
ST3BB -~ CISTEMA LE TNFCFMACOES BANCC TO BRASIL
10/04/2C24 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.24.27
2988202988

DOCUMENTOC: 041002
AUTENTICACAG SIEBSB:
AR

INETITUT 3R "‘i'x..l‘?*?i.?:io
E PO, AT »*"u.'z-fJ“'f\&»
AKTE.D L TURAE ORORIUNDADES

WMPACTO -

ONPJ: 17,917 8471000120

Q & - $ % = :’!3"‘ o ~v \.-":.s "';,
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> 4 G3351909223854501
% - ! ) 19/04/2024 09:35:22
Emissao de comprovantes - 30 nivel

18/64/2024 - 3ANC0 30 BRASIL - 13:53:23
298892983 SEGUNDA VA 3004

COMPROVEANTE 02 TRANSFZRENCIA

oy I T e py: 2 - " B CNRD o

DE CONTA CORPEHTZ 2/ CONTA CORREHT= moo”e O MATEP . iiVICO
CLIENTE: INSTITIT) O FORNE S
AGENCIA: 2928-2 CONTA: 68.708-1 )
e — - Aas:

DATA DA TRANSFEXENCIA IBSDA/2024
N, DITIMEKRTO 352.988.300.655.581
VALOR TOTI™ soa,y
¥rkakxx  TIAHSFERIDO PARA:
CLIENTE: ¥ARIA = S SANTOS Termo de Colaborag¢do
AGENZIA; 2988-2 COUTA: 55.581-2 % s -
N2. DOCUMENTO 552.088.000.058.708 Ne A
NRL.AUTENTICAC2O 6.AC8.3B3.10E.4D>.22A

Transagao efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INSTITUTO METROPCLITANO
DE PROFISSIONALIZACAO
ARTE, CULTURA E GIRGRT UiaDADES
IMPACTD

CNPJ: 17.917.847/5001 38

W Ongimnaciog;o.org
cometsgon:; fractops.org




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

TA FISCAL DE SERVICO

NQ

168.151
<

AVULSA

H® DA VA S DISVINASAC
Av. Jarrcte de Monczes, 14648 - SERIE t’mICA l.a
’ datalna - Ctp: 54.330-9%00 CNBJ: . iogpazior do Servian
1 - MBS DA PRESTACAOC DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
| MARCO/2024 | | 18 DE ABRIL DE 2024 |
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME /RAZAO SOCIAL: INSCRICAO:
MARIA ETIENE SIMJES DOS SANTOS 972.371~-4
ENDEREGO: CPE/CNRJ:
1
2995933040 - EDUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICAO:
INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSI IZACAC 388.740-7
ENDERECO: CPF/CNPS:
RUA HEZRMA\V DE BARROS E SILVA, 5295 (S QF 17.9217.847/0001-38
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRIGCAO DOS SERVICOS
a QTD CcODIGO DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
C1 ICUS PRESTATOS COMO TDUCATORA SOCIAL 20 PROJETC IMAGINE 503, 590 550, 30
REFIRENTIE AC MES DE MARCO DE 2024 NO VALOR DE RS 303,01 '
Termo ae
Ne OQ\
ATESTO QUE O MATES L AVICO
FOIFO%NEC irDO
NLYTV g
Aes:
0 CODIGO PARA VALIDACAO == THUX74260 TOTAL DA NOTA (RS 500,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUGAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSON(3) DO ISS (R$)
J,00 500,001 ISSQON FIXO QUITADO , 00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAG TRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAD DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 151.203-1 18/04/2024

ARTE, W%E ﬁw}w
IMPACTO

CNPJ: 17,04 7. 247/0004 38

] \41-"38..' o)

y RONE,Oryg
cone TR Yra A
ot o orhid "




RECIBO

|__Valordo Servico | R$ 500,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
500,00 (Quinhentos reais), conforme a prestacdo de servico de Educadora
Social, referente ao més de margo de 2024, do projeto IMAGINE, Termo de
Colaboragdo N° 024/2023-SAS, objeto da NFA 168.151. Pelo qual dou plena
quitag&o da parcela ora recebida. '

Jaboatéo dos Guararapes, 18 de abril de 2024

f g . : - : ,é(‘; - . /—(;&J
; ‘f < 0 . (’ 5 h »\(:j O =Y
/{’}Z/’(‘f&:\' KLk Senit
L

Maria Etiene Simées dos Santos

INSTITUTO METROPOLITANG =
e ROFISSIONALIZACA o
IE, CULTURA F Gy RIMOADES
HAPACTO

PN Ncnw"jm Or Termo de Colaboragdo
am@orfgﬁ:pacfcmcrg N"m

E




Comprovante de Transagio Bancaria
IMPOSTO/TAXAS

Data da operacio: 83042024 - 16h1%
Autenticacio Bancaria: 066.169.617

Conta de débito: Ag: 2947 | Conta: 24721-9 | Tipo: Conta-Corrente
Nome: SAMUEL FERREIRA CARDOSO

Empresa/Orgdo: INSS/GPS
Descrigiio: GUIA DA PREV SOCIAL
IDENTIFICADOR: 0012873319452
Data do Pagamento:-03.04 2024
Data do Vencimento:
Valor Principal: RS 15532
Descento: RS 0.00
Jares: R$ 0.00

Multa: RS 0.00
RS$ 15532

12D,

Valor do pagamento:

Cédige de barras: §5X70000001-4 553202701169 36001 287531-6 94522024033-4

A transagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Celular,

AUTENTIC AC RO

Aponc ao lmemet Bankmg 8 Bradesco Colular S;ﬁg-h‘l‘d g; d
0RO TC4 8382

INSTITUTO ME Tii*""‘m_s'r,@m
DE PROFSSSIONALITAGAD
ARTE, CoLTi5R F iy 3Mu‘ét5&u£$‘

;?‘s‘.!"n._,'i; 9
CNPJ: 17,817 83 7/0 001358
WAy, 0“99” R RO

.d a,....uh.:;ﬁ? Qﬁq
3 - CODIGO DE . i
MINISFERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 163
) i PAGAMFNTO
INSTITUTO NACKONAL DO STGURO SOCIAL - INSS =
SFCRETARIA DA RECFITY PREVIDENCIARTA-SRP 14 | cOMPETENCIA 012024
PEEVIDERLIA SOCAL ] )
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS S - IDENTIFICADOR 128.75319.45-2
I - NOME QU RAZAD SOCIAL : FONE - LNDERECO cz
1= NOME QU RAZAD SOCIAL  FONE - ENDERECT 6 - VALOR DU INSS }33.32
NIT/PIS/PASEP 128.75319.45-2
W
; MARIA FTIENE SIMOTS DOS SANTOS L
g SPANFLFRPXRBLFOXITL i
E PLSA XL LEIANERSLRNSS
= 5
. O evrsnarassssssavesa _
’ (4]
2
2 -V ENCIMENTD y y 5 - VALOR OUTRAS
& 15/04/2024 0.00
w1 Use exclusivo INSS) CNTIDADES
W
% ATENCAO: | vedads a whilizacio de GPS parz revilhimento de receita de valor inferior -ATMNULTAE 0 00
= .
?. o estipulado em resolufedo publicada pelo INSS. A receita que revidiar saler inferor JUROS
deveri ser adicionada & contruigiiu ou importincia comespondente nos meses 55 19
" oA >
subsequeites, aié que o ozl soj igual ou superior ao valur nunimo fizade A~ T0RAL PRk
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENT € AUAQ BANCARIA

858700000014 55320270116-9 30001287531-6 945220240332

Qi

https:::‘sa%.rib‘gav.bf‘PoﬂafSansitarmtéiacesipsgas,!ca!c(:oﬁinbmcoosctﬁiﬁadvosa!\mes

I

fexibirDiscAminativeAntes xhimi 4
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G3351909223854501

g o ) 19/04/2024 09:37-09
9 Emissao de comprovantes - 30 nivel
EwPaesa |
18/04/2024 = 3ANCO U0 BRASIL - 25353¢23
258802988 SEGLNOA V_A 3003

COMPROVANTE D2 TRANSFZREINCIA
CE CONTA CORRENTZ 2/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO

AGENCIA: Z988-2 CONTA: 68.708-1
DATA LA TRANSFFRENUIA 18/04/20624
NR., DOCUMENTO 352.988.000.069.248

YALOR TOTA™ 830 y
Fkwdxx  TRIANSFERIDO PARR:

CLIENTE: ¥ARUSKA ¥ BAXBISA L_MNA

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 59.248-4 Termo de folabomg&o
NR. DOCUMENTO 552.998.000.053.708 ,. :

e e O I T ne 024 [2033
NR.AUTENTICACAO 7.984 .D3C.58F.6E1.13¢C

Transagao efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INSTITUTO METROPOLITAD
DE PROFINSIONALIZACED
ARTE, GUiTi '91 > G?"*}F URIDADES
IPACTD

Qe 17.917.847 1060138

P c:h& ;.67\
giTiDackare oy




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

Av.

A FISCAL DE SERVICO|yo 168.154
AVULSA

i A WV A & DASTINAZAC
_ Rarrcte de Mencezes, 1848 - Prazeres - Palécic da - m’ JICA - .a
3azalna - CkP: 54.330-900 CMNPJ: 10.377.673/C0C1-96 SERIE I Icmador do Service
1 - MES DA PRESTACAC DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
| MARCO/2024 || 18 DE ABRIL DE 2024 |
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: IRSCRICED:
MARUSKA MATOS BARBCOSA DE LIMA 971.557-6
ENDEREGO : CPF/CHPJ:
ATIVIDADE PRINCIPAL:
299922004 - COORDENADOR
4 ~ TOMADOR DO SERVICO
NOME /RAZAO SOCTIAL: INSCRICAO:
INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFPISSIONALIZACAD, 988.740-7
ENDERECO: CPF/CNPJ:
RUA HERMANO DE BARROS E SILVA, 35295 CS OF 17.917.847/0001-38
CANDEIAS, JAROATAQ DOS GUARARASES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICAO DOS SERVICOS
a QTD | coépIGo DISCRIMINAGCAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
r SZRVICOS PRESIADCS COMD COCRDENADGRA PED 852,303 358, 20
I TuZ BEFERENTE A0 MES CE MARCO
8sc, 09 /
g
yd
ATESTO QUE O MATER . aVICT
FOI FORNECH STA
! I ,
Ass: '
Termo de Colaboragédo
neC\ {2023
” CODIGO PARA VALIDACAO == ZVXN20482 TOTAL DA NOTA (R$) 850,00
6 - VALORES DA NOTA
RIDU(;KO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS) ISSON (%) IVALOR DO ISS (R$)
3,60 850,00] ISSON FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORAGCAOD MATRICULA N° DO PROCESSO . ELABORAGAQ DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 151.205~1 18/04/2024

INSTITUTO METROPOLITANO
DE PROFISSIONALIZAT A0

IMPACTDY
CNPJ: 17.917.847/0001.35
3eT.oNg: 0
contato@on; ®ina 3:‘?rr,v

\9 \




RECIBO

[ Valor do Servico | R$ 850,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
850,00 (Oitocentos reais), conforme a prestacéo de servigo de Coordenadora
Pedagogica, referente ao més de margo de 2024, do projeto IMAGINE, Termo
de Colaboragdo N° 024/2023-SAS, objeto da NFA 168.154. Pelo qual dou plena

—

quitacéo da parcela ora recebida. e

Jaboatdo dos Guararapes, 18 de abril de 2024.

Maruska Barbosa de Lima

18 o2y N
T - Termo de Colaborag@o
Ne OI¥ AN

WISTITUTC G 08 G . 2D
£ PROFISSIONALIZAG 3y

B CuRAE oPORTON 2

MPACTO

T T TR0 <38
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TWia INSS -2V CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACION AL DG SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEFTA PREVIDENCIARIA - SRP

3 - CODIGO DE
PAGAMFNTO

1163

4 - COMPETENCIA

03720 24

SEGFEEREE XN BFRXE TS

- PERNAMBUCO

FPREVIBENCIA SOTIAL
GUIADA PREV!DE\CIA SOCIAL - GPS {5 _[DENTIFICADOR :1.6852 5_8 i -2
- NOME O ISOCT ONE / )
I - NOME Oli RAZA0 SOCIAL / FONE / ENDERECO S—— 155.32
NIT/PIS/PASEP 200.68525.81-2 )
MARUSKA MATOS BARBOSA DE LIMA 5
T T T P Y T
a‘xe&m‘s:xeemnten:omxmaw
& -

2 - VENCIMENTO
(Uso exclusivo INSS)

157042024

Y - VALOR OUTRAS
ENTIDADES

ATENCAO: T vedadaa utilizagdo de GPS para recothimenio de revena de alor inferior
a0 estipulado em resoluigio publicads pelo INSS. A receitd que resulbiar vaior inforior

devera ser udicionada a contribuivdo ou importineia cormespondente nos meses

subsequentes. até gue o total seiz igual ou superior 30 valer minino fixadeo.

16 - ATM MULTAT
JUROS

-TOTAL

Competéncias consolidadas nesta GPS:
85870000001-4 55320270116-9 30002006852-1 58122024033-5

AUTCATE:

L
~
- N
[ R o
[ W)

=N

i

COMPROVANTE [CE |

CLIENTE: MARUSKA

AGENCIA: 2283-2

Er=ssmsmssmas

Coanvenio

GPZ - CORIGG TE BARRAS
Cadign de 2

Barras 8387000

153,32
DOCUMENTU: 041004
AUTENTICATAS SISBES: 5.024.35D.E1A. 5327, 4EA

“TICAC A0 BANCARIA

. _
.?.ng“! LT AT
ST Ty : - . i AL e,
SISBR - CISTEMA DE TNFCRMACOES BANCO L0 BRASIL P A T ""’
Tt R T™)
/ &L S IHENT =
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#71681778064

PM JABOATAO GUARARAPES

Valor original

Total pago

816900000026514021 712021403112024043264740000007

R$ 251,40

R$ 251,40

/

PM JABOATAQ GUARARAPES

®:v5xz6vivmikizo
™ —
_— NSTITUTO 14t RS0
‘ Wildes T NI iz t"ﬁ;;:) )
- o - - v - 3
11/03/2024 ARTE, L*'sﬂ»ff'?ﬁ EORG X DEg
02/02/2024 15.02:53 Py: ’7.3? ?.84,7,!(}391,,7 a
Wtf LA ‘ " f?{ﬁ;}{,{,,' S rQ
'L '4"':‘.~n:229.., .oyg
{—* < 273857 % Rt aie 871 €37-¢
SRR NG ey M/2024 23‘“’1:6. FH U SO LA LG g P:RBE;I;A/?OLJ 24}‘5 o
*** CARNE 0O Cry wes - 1170372024 *o¢ CARNE DO cig woe {11/83/2024

T oy
MARUERA MATOS BARBOSA DI LI

frmaon
RUA &30 JOAQ BATIgTA, 5
- PIZDADE JABCATAO bos GUARARAPES/ b5 54410-380

IS5 auTONgMm R§
TOTAL R$

251.40
251,40

Neszo Musere - 20240426474 Data da Emissic: 270272024

- ey

Contribuinte Operador: Avtenticacio Mecdnica no Verse

S

SR r:&zmﬂm D® Lo,

. mor,
RUA SAO JOAO BATISTA, =

Iss auvrinomo R§ 251
TOTAL RS 251 e
Nozsc Numars: 20243426474 Data de i

- PIEDADE JRBOATAO Dog GUARRRAPES/PE 541 7-333

:izsdc: 42/02/2024

81690000002-6 51402171202~1 40311

KRR RO i

FElR e JYerso = ] @
24043 26474000000~7
A
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e G3351909223854501
% o ) 19/04/2024 09:35:52
i Emissao de comprovantes - 30 nivel
- EMPIESA

18/04/2024 - BANCO 0 BRASIL -  15:53:23
298802988 SEGUNDA VA 2001
COMPROVANTE DZ TRANSH ¢
DE CONTA CORRENTE 2/ CONTA CORRENTE ATESTO QUE © maTES VIGO
FOI FGRIECH ”/PREQ;TADO
CLIENTE: INSTITIT) 9 ,- i
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 58.708-1 . S
R - Ass:
DATA DA TRANSFEIENCIA 18/04/2074
NR. DOCIMENTO 552.988.000.059.249
VATOR TOTA" §00, 90
XrAkkx  TIAHUSFERIDO PAR:A: /«’/
CLLIENTE: DE303a34 C BAXBI3A L_MA /"/
AGENCIA: 2988-2 CONTZA: 59.249-2
N2. DOCUMENTO 552.288.000.068.703 sN
NR.AUTENTICACRO A.729.FEC.F65.1.2.8B 003010q0j0) 3p OwII3)

Transagéo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

INSTITUTO METROPOUTAND
DE FROFISSIONALIZACEG

olaboragdo

Termo de j
ONPJ: 17,917 8477000158 ne QU102

WO OGO RCA pes. OT

culab@é;ﬂg%:pam.org




Az,

1648 - Prazercs

de Monezoes, s
1G.3

54.330-930 CNFJ:

3arrete

jatalha - CFE:

PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

NOTA FISCAL DE SERVICO

AVULSA

SERIE ONICA

N° 168.152

H® DA VA % BHESTINACAC
.a

Iamator do Service

1 - MES DA PRESTACAOC DO SERVICO

2 - DATA DE EMISSAO

MARCO/2024 B [ 18 DE ABRIL DE 2024 |
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRICRO:
DEBORAH CHRYSTINA BAFBOSA DE LIMA 132.575-2
ENDERECO: CPF/CNPI-
ATIVIDADE PRINCIPAL:
799933040 - EDUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVIGO
NOME /RAZAO SOCIAL: INSCRIGCAO:
INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAO, 988.,740-7
ENDEREQO: CPF/CHEJ:
RUA HERMANO DE BARROS E SILVA, 5295 CS OF 17.917.847/0001-38
CANDEIAS, JABOATAQ DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICAQC DOS SERVICOS
‘.‘ QTD { cODIGO VALOR UNITARIC | VALOR TOTAL
£1 UG PRCJLTC 500, 600, 00
IMAGINZE 2024 NO VALOR DE RS
€0C, 00
A*ESTC WUE O ATES . AVICO
FOI FORNECIDIIPRS$TADO
# P F
! @9
Ags: - T ~
ermo de Cplaborag@o
ne_QQM | a0
CODIGO PARA VALIDACAO == LUI010438 TOTAL DA m(ns)' 600,00
'.' s
6 - VALORES DA NOTA
REDUGCAO DA BASE DE CALCULO E DE CALCULO (RS$) ISSON (%) DO ISS (RS)
3,00 600,00} ISSON FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAC TRICULA K° DO PROCESSO ELABORACAC DATA DE ELABORAGAQ
EMITIDA VIA INTERNET ' I 18/04/2024

Q@ .

R
TN




RECIBO

| Valordo Servico | R$600,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
600,00 (Seiscentos reais), conforme a prestacéo de servigco de Coordenadora
Pedagdgica, referente ao més de margo de 2024, do projeto IMAGINE, Termo
de Colaboragédo N° 024/2023 - SAS, objeto da NFA 168.152. Pelo qual dou plena

quitacdo da parcela ora recebida. -

Jaboatdo dos Guararapes, 18 de abril de 2024.
% ’&m&\ Chodgne B, Gp dswc.
eborah Chrystina Barbos(}de Lima

mmo meTm ATES&"FJU: ¥ ({ :Trp;‘csr\mt‘c c
A%E. C\’Uzgi 13 (ﬂ‘n‘” “«gbnﬁ &

HAPAT T
WP §7.417 .60 TN 5
m};ﬂg i ,-,,,\ TR v.t

toutatouo: % i312580§%6.0rg Termo de Colaborag@o
e M A%

Q@
N




Comprovante de Transacdo Bancdria
) IMPOSTO TAXAS
FRaRht Data da operagdo: 19/04/2024 - 12h02
Autenticacido Bancaria: 077.859.897

Conta de débito: A 7947 Conta: 24721-9 | Tipo: Coma-Corrente
Neowme: SAIUEL FERREIRA CARDOSO
Cédigo de barras: 8::=0000001-6 57370270120-0 10000013063-6 68272024043-6
Empresa/Orgio: I3 GPS
Descricio: G! A DA PREV SOCIAL
IDENTIFICADOR: (M9«0130636827
Data do Pagamento: 19 42024
Data do Vencimento:
Valor Principal: Rv 3737
Desconto: R: .01
Juros: RS .00
Multa: RS .00

5737

INSTITUTO METROPOLITANO
DE FROF!

L F OPC»
iMPACTD
Agra 17‘317.84?10001-38

Valor do pagamento: R

“A transacdo acima foi realizasd por meio do Bradesco Celular.

AUTENTICACAQ

Apoio ao Internet Banking e Brade: o Celular SAC-AIS Bradesco Ouvidoria Bradesco
3003 0237 - Capitsis e regides matropoliti: s 0800 704 8383 080 727 8633
0800 701 0237 - Demais localidadss

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3= EODIGOBE 1201
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCTAL - INSs 1 GAMEXNTO
‘ SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP {3 _ COMPETENCIA 0472024
mmxém Eleal ]
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | IDENTIFICADOR 13.063.682-7

- NOME €30 RAZ 4 SOCIAL / FONE ENDERECO 1
™
NIT/PIS/PASEP 157 "8379.17-4 273

-

6 - VALOR DO INSS

{subsequentes. até que - ot seja igual ou Superior a6 valor minmme fixado.

w /A
e
£ |DEBORAH CHRISTY ¥ 4 BARBOSA DE LIMA '
= e e Y 7.
-
5 RERRCRTERE 2R LHD
§ T T Ty . ¥-
2
2 12- VENUIMUNTD ¢ 5
% N0 9 - VALOR OUTRAS
@ JUso exclusi, o NS 19:04/2024 N < 0,00
A : NTIDADES
- I A . ‘ ’
; ATENCAO: T vedu uilizacdo de GPS para recolhimenio de receita de valor inferior 16 - ATM MULTAFE
Z 20 estipulado wim res<d i publicada pelo INSS. A receita que resultar valor infrior UROS 0’00
deverd ser adicionad: . ontribuicdo ou importincia correspondente nos mesas
§1-TOTAL 157,37

{ompeténcias conseiiz adas aesta GPS: 03 2024

AUTENTICACAO BANCARIA

85880000001-6 57370270120-0 10000013063-6 68272024043-6
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G3351909223854501

19/04/2024 09:27:54
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual
Agéncia 2088-2
Conta corrente 88708-1INSTITUTO O

PerA-odo do extrato *MA2s atual

Langamentos
12/03/2624 0C00 00000 000 Saldo Anterior e
18/04/2024 0934 98015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688( ; }
18/04 14.45 JABOATAO DBL PSB FNAS R
180472024 2988 93015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.037.992 850,000 7
1R/04 1553 CLARICE MIRANDA DE ALME!
18/04/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 652.988.000.065.581 &G0 600D <7
18/04 15:53 MARIA E S SANTOS
18/04/2024 2988 93015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.069.248 il
18/04 15:53 MARUSKA M BARBOSA LIMA
18/04/2024 2988 99015 470 Transferéncia enviada 552.988.000.069.249 &G,00 D0 pd
18/04 15:53 DEBORAH C BARBOSA LIMA
18/04/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-Ef| 811.091.100,111.251 /
Cobranga referente 18/04/2024 .
18/04/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/l 811.091.100.111.252 /
Cobranga referente 18/04/2024 :
18/04/2024 0000 12113 170 Tarifa Transf Recurso-£/l 811.091.100.111.253 ,/
Cobranca referente 18/04/2024 =
18/04/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-Efl 811.091.100.111.254
Cobranga referente 18/04/2024
18/04/2024 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 821.090.800.120.752
Cobranca referente a 02/04/2024
18/04/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.091.200.110.711
Tar. agrupadas - ocorrencia 12/03/2024
18/04/2024 0000 00000 999 SALDOC
Saldo Z
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2024
10F * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2024

Transacao efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

u;«)gértTRugo METROPOUTANO

PROFISSIONALIZACAQ

ARTE, CULTURAE OPORngAGEs
IMPACTO

CNPJ: 17.917.847/0001-38

VIAY.ON(I " 00pE.0rg @/
o edipe.og ‘




- IMPACT

CNPJ: 17.917.847/0001-38 &2

g R

TNy
W30 ONgm

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO Vi

UNIDADE EXECUTORA:

Instituto Metropolitano de
Profissionalizagcdo, Arte, Cultura e Oportunidades -

TERMO DE COLABORACAO N°
024/2023 - SAS

IMPACTO
PARCIAL ‘ FINAL PERIODO DE: 01 a 22/04/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2
CONTA CORRENTE N°: 68.708-1 TIPO DE APLICAGAO: BB CP Automético |
) MOVIMENTAGAO BANCARIA
) DATA | (A)=APLICAGAO | (B)=RESGATADO (C) = SALDO
;
, NAO HOUVE
. MOVIMENTONO
' PERIODO SOLICITADO. | |
~ TOTAL | |
RENDIMENTOS TOTAL = (B+C - A) 0,00

Q‘Q{\%;\\D A1 (}‘ w\\ WS 5 fﬁ A=A WY
i ~ -
CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA
ooy ol Marcus Sousa
Contador
6.301.639-SBS/PE CRC PE 025951/0-0



(G3351909223854501

@ _ 19/04/2024 09:32:15
. Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA |
Agéncia 2088-2
Conta 68708-1 INSTITUTO O

MA2s/ano referA®ncia  ABRIL/2024

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 722 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO Vil

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAO N°
Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades - | 024/2023 - SAS
IMPACTO

PRESTAGCAO DE CONTAS
PARCIAL ! FINAL PERIODO DE: 01 a 22/04/2024
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 CONTA CORRENTE N°: 68.708-1
MOVIMENTACAO BANCARIA
DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00 0,00

(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato
Bancario

(-) Valores Creditados a identificar:

(+) Valores Debitados a Identificar:

SALDO DISPONIVEL 0,00

QOACNTLIN S\u We =S <e D

EXECUTOR (Presidente) CON“I\ADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associgdos LTDA
Clarics M. du A. Spencer Marcus Sousa
Praaldants lennocsa Conta dor

CRC PE 025951/0-U




G3351909223854501
18/0472024 02:27.54

LR

Cliente - Conta atuz"

Agéncia £188-2
Conta corrente & 708-1INSTITUTO O
PerA-odo do extrato i

Langamentos

18/04/2024 0834
15/04/2G24 2845
1850472024 23586 Q0TS 470 Transferéreia enviada 552.288.000.065.249
13/04 1553 DEBORAH C BARBOSA LA
1B NG/ 024 0000 13113 170 Tarfa Transf Re 311.091.100.1 11
Cobranga relerente 18
1894/2024 000C 13113 17C Tarifa Transf Recurso-Ei §11.091.100.111.25¢
Cobranga roferente 18/04/2024
231 Te 1
X ¥t
15°04/2074 0000 13113 258 Tarifz Pix Enviacy 8531,
24

Tar. agrupadas - ocorencia 12/03/20

Saldo
Juros * 0.00
Data de Debito de Juros

o msn-ru-ro METRO T 30/04/2024

0,00

Data de Debito de IOF DE PROF!SSIO?MU&&QQ 02/05/2024

IMPACTO
CWPJ: 17.917.847/0001-33

Transacgac efetuada cor - scasso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.
Servigo de Atendimente =+ Consumidor - SAC 0800 72¢ 0722 Quvidoria BB 0800 722 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

2
fﬂ./




IMPACT

| -
CNPJ: 17.317.847/0001-38 £2

srpactope org 858

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VIi

IMPACTO

UNIDADE EXECUTORA: instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAO N°
Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades - | 024/2023 - SAS

PRESTACAO DE CONTAS

PARCIAL i FINAL PERIODO DE: 01 a 22/04/2024

DADOS BANCARIOS

BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2

CONTA CORRENTE N°: 68.708-1

MOVIMENTACAO BANCARIA

DISCRIMINAGAO

VALOR (R$) SALDO (R$)

(+) Salde Constante do Extrato Bancario
(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato
Bancério

(-) Valores Creditados a Identificar:

(+) Valores Debitados a Identificar:

0,00 0,00

SALDO DISPONIVEL

0,00

EXECUTOR (Presidente)
Clarice Miragde saddmeida Spencer
Prssidente Impecto

- —m s maa

iR
\\\(\f’“\‘\"\?l“\'\_ E WS <5 ﬁ%\\a\g\
CONTADOR

Correia & Associados LTDA

Marcus Scusa
Contador

CRC PE 025951/0-0
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Cliente - Conta atua®™

Agéncia Z

Ctrabey sl ronta o
SEUTAIO O8 LONIa L1

G3351908223854501
19/04/2024 08:27.54

Conta correnie 20 708-1INSTITUTO O

PerA-odo do exireto

Langamentos

A IAA YA
168/04:2024

18:04;2024

93115 87C Transt

18704 14;

eréncia recebida B5(3.8%4 000,086 GRE
IABGATAQD DBL PEB FNAS

Transierdrois enviags S53 GRE G0

98015 $70 Transfer 552,388 00

18/04 15:53 &

98015 4 38.000.069.249

100.111.252

13113 170 Tarnfa Transf Recurso-Eii 811.081.100.111.25¢

Caobranga refererte 18/04/2024

Saldo

Juros *

Data de Debito de Juros
IOF *

Data de Debito de IOF

0,00
30/04/2024
0,00
02/05/2024

Transacao efetuada corn

Servigo de Atendimente = Consumidor - SAC 0800 72¢ 0722

scesso por: JD327386 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER.

Quvidoria BB 0800 722 5678
Para deficientes auditivos 08060 729 00828




Jaboatdo dos Guararapes, 29 de abril de 2024.

Assunto: Presta¢do de contas Financeira

Organizacdo da Sociedade Civil (OSC): IMPACTO

Termo de Colaboragdo: N2 024/2023 - SAS CNPJ: 17.917.847/0001-38

Objeto: Execucdo indireta dos servigos socioassistencias de protecdo social basica, na modalidade de servigo de convivéncia

e fortalecimento de vinculos, para atender criangas de 00 (zero) a 06 (seis) anos, em situagdo de vulnerabilidade e risco

social no Municipio do Jaboatdo dos Guararapes/PE.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

A instituicdo Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e Oportunidades recebeu o valor de

R$ 3.000,00 (trés mil reais) referente a parcela de MARGO/2024 no dia 18/04/2024.
Inicialmente, a presente instituicdo ndo possuia um saldo anterior.

Em relagdo as despesas, a instituicdo obteve um total de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) destinados ao
pagamento de funciondrios e outros pagamentos adversos que est3o alinhados com o plano de trabalho da instituicdo.
Além disso, foi registrado despesas referente tarifas bancérias no valor de R$ 75,26 (setenta e cinco reais e vinte e seis
centavos). Ao final do periodo, o saldo financeiro ficou em R$ 124,74 (cento e vinte e quatro reais e setenta e quatro

centavos) que sera devolvido na préxima prestacdo de contas.

Este relatdrio resume a andlise das pegas que compdem a Prestacdo de Contas do Termo de Colaboragdo Ne
024/2023 - SAS, entre o Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades e o Municipio de
Jaboatdo dos Guararapes, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avaliar a execugao
financeira dos objetivos acordados no Plano de Trabalho, em conformidade com as diretrizes da Lei n? 13.019/2014,

alterada pela Lein® 13.204/2015.

Oficio de Encaminhamento

1 X
2 Demonstrativo Receita X Despesa X
3 Relagdo de Pagamentos X
4 Notas Fiscais e documentos comprobatdérios de despesas | X
5 Demonstrativo de Rendimento X
6 Conciliagdo Bancdria X
7 Relatério de Atendimento X
8 Relatério OSC X
9 Declara¢do de Guarda de documento X
10 Certiddes X
12 GFIP X

Adriana Magalhies
CM%O
SAS

ADRIANA MAG7AL§<IAES

MATRICULA: 59267-5

NUCLEO DE PRESTAGAO DE CONTAS




PREFEITURA DO

JABOATAO SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

X
MODALIDADE: Termo de colaboragio Termo de fomento

DOS GUARARAPES

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO [ N

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com familia, prevenindo a
ocorréncia de situagdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de criancas de 0 a 06 anos.

PERIODO DE EXECUCAO: MARCO de 2024

A) Caracterizagédo da Equipe Técnica e do Espaco Fisico:

O Instituto Metropolitano de Profissionalizacio, Arte e Oportunidade - IMPACTO fica localizado 4 Rua
IIhéus N 13, Piedade. A equipe técnica é formada pela Educadora Social Maria Etiene Simdes dos Santos e
pela Coordenadora do Projeto Maruska Matos Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento em relagdo ao
plano de trabalho e boa relagio com o grupo. Em relagdo ao espago fisico, o local é de dificil acesso.
Apresenta estrutura suficiente para a quantidade de adolescentes € com espaco para atividades livres.

B) Descricao sumaéria das atividades e metas estabelecidas:

O presente relatério esta sendo realizado com base no relatorio de execugéo enviado pela Instituicdo, uma vez
que no més de referéncia ndo foi possivel realizar o monitoramento in loco. De acordo com o plano de
execucao, a Instituicdo realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programacdo do més de
MARGCO, contemplando atividades informativas sobre a rede de servigos, programas e projetos existentes no
territorio, oficina ludica “imagine”. Houve ainda a reunido mensal com as familias e participacdo em encontro de
redes e conselhos.

Ainda de acordo com o relatério, ndo houve encaminhamento para a rede socioassistencial e nem a visita
técnica do CRAS de referéncia.

C) Analise do alcance das metas e resultados estabelecidos:

De acordo com o relatério de execucao, as atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro
do limite das recomendacées do poder publico, sendo as agées realizadas de acordo com as especificidades da
faixa etéria do grupo. Essas agoes fortaleceram os vinculos familiares, promoveu acesso a beneficios e servigos
e garantiu oportunidades de lazer e interagdo contribuindo para um desenvolvimento ativo, saudavel e
autébnomo.

As atividades s&o realizadas de segunda a quinta-feira, das 13h as 16:45h, cumprindo a meta de atendimento
de 60 cringas de 0 a 06 anos.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho):
De acordo com o relatério de execucdo do més de Janeiro, as atividades realizadas garantiram o fortalecimento

da rede de garantia de direitos e trocas de conhecimento e promoveu acesso aos servigos oferecidos no
municipio.

F) Providéncias ou recomendagoes:
No més referido n&o foi possivel realizar a visita de monitoramento devido a reorganizagdo do setor com a

chegada de novas instituicdes a necessidade de recepciona-las, por este motivo ndo houveram providéncias ou
recomendacoes.

E) Conclusées:

De acordo com fotos e relatérios entregues pela Organizagao da Sociedade Civil 3 Geréncia de Protegido
Social Basica, é possivel identificar que houve agdes e atendimentos aos usuirios segundo o proposto
no plano de trabalho.

Jaboatdo dos Guararapes Data: 16/04/2024

Documento assinado digitaimente

5 ﬁb BARBARA CECILIA SILVA DE LIMA
g”wi’” ©  Data: 22/04/2024 11:23:12-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Barbara Lima
Chefe de nicleo - SCFV
magt, 91375«
Secretaria c?e Assfsténcia Social
Rua Bario de Amaraji ,600,
CEP: 52011 — 000 Jaboatdo dos Guararapes/PE




CNPJ: 17.917.847/0001-38

contato@ongimpactope . org
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Rua lihéus, n® 13, Piedade
Jaboatdo dos Guararapes - PE
CEP- 54 420-150
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¢

Relatorio Parcial de Atividades

IMAGINE - 32 parcela

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 2024.
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" JUNTOS CRIAMOS IMAPCTO SOCIAL

Pagina 2 de 20




CNPJ: 17.917.847/0001-38 €8
contato@ongimpactope.org
www.ongimpactope.org &
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Jaboatdo dos Guararapes - PE
CEP 54 420-150

IMPACT@®

RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PARA CRIANCA DE ATE 06 ANOS
Margo/2024

IDENTIFICAGAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

TEMPO DE FUNDACAO: 9 Anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 5 Anos
N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 17.917.487/0001-38

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua llhéus , N2 13 Piedade

PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Supermercado Toda Hora
E-MAIL: contato@ongimpactope.org

TELEFONE: 99223-6287

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO
NOME: Maruska Matos Brabosa de Lima

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora

ESCOLARIDADE: Superior Completo

CARGA HORARIA MENSAL: 10h

E-MAIL: maruskamjr@hotmail.com

TELEFONE: 99904-2236

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 60

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 00

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: 13h &s 16:45h

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: Segunda / Terga / Quarta e Quinta-feira
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

® CRAS:00
® CONSELHO TUTELAR:00
® OUTROS ORGAOS: 00

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00

Pagina 3 de 20




CNPJ: 17.917.847/0001-38 £8

contato@ongimpactope.org
WWW.ONgImpactope .org @
vovdade Rua lihéus, n® 13, Piedade. °

Jaboatao dos Guararapes - PE
CEP: 54 420-150

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

- ACKOPLANEIADA | DATADE EXECUCAODA RESULTADO ALCANCADO
e . MviDapE - | '

Disponibilizar informacdes
sobre a rede de servicos,
programas e  projetos
existentes no territorio, de MES DE MARCO » Usudrio e famialias orientados
forma a propiciar sobre a rede socioassistencial

articulagdo intersetorial dos
usuarios e suas familias.

» Estimulo & imaginagdo, o ocio

criativo, por meio de atividades|
Oficina ludica “Imagine” MES DE MARCO ludicas, pedagégicas, recreativas,
artisticas e culturais;

» Fortalecimento dos vinculos
familiares

Reunido mensal com a @
familia. MES DE MARCO » Informacdes aos responsaveis,
sobre o Projeto
» Fortalecimento da rede de
Encontro de Redes e MES DE MARCO garantia de direitos através de
Conselhos

articulagdo.

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
Ndo aplicada N3o aplicada N3o aplicada
Péagina 4 de 20
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Jaboatao dos Guararapes - PE
CEP: 54 420-150

INFORMACﬁES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: PRAIS
TECNICO(A) DE REFERENCIA:
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU : 00
NO PERIODO:ESSAS VISITAS:
¢ Orienta tecnicamente a execugdo do servico? ( ) Sim ( )N3zo
® Contribui para a organizacdo das atividades com responsaveis e
criangas juntos?( ) Sim ( ) Ndo
® Facilita 0 encaminhamento de casos de violagdo de direitos das
criangas? ( ) Sim( ) Nao
QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
TRIMESTRE EMREFERENCIA: 00
ESSES ENCONTROS:
® Fortalecem os vinculos dos responsaveis
com os usuarios( ) Sim ( ) Ndo
® COrienta os responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim ( ) N3o
® Facilitainformacdes sobre o0 acesso a servicos publicos a que a
familia tem direito?( ) Sim ( ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (ou CONGENERE) DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
TRIMESTRE? 00
ESSAS VISITAS:

® Orientam tecnicamente a execucdo do servigo? ( ) Sim ( ) Ndo

® Acompanham o desenvolvimento dos percursos
socioeducativos? () Sim ( )N3o

® Acompanham a execucdo do projeto? ( ) Sim ( ) Ndo

Pagina 5 de 20
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Jaboatao dos Guararapes - PE °
CEP 54 420-150
INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A
REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE
ATIVIDADES NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:
EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAO TEMATICA
REUNIAO CMAS 13 de margo Instituto Joana Marques
CNFCIE
CFCR
REUNIAO CMDDCA 14 de margo Projeto Esperancar
Pagamentos das parcelas ao CT
COMPAIXAO
SEMINARIO INTERSETORIAL DO 15 de margo Apresentagdo do Plano Municipal
PLANO MUNICIPAL DA da Primeira Infancia
PRIMEIRA INFANCIA
REUNIAO CMS 20 de marco Elei¢do
Arboviroses
REUNIAO DE REDE 22de margo Apresentacdo dos Programas
INTEGRA e ATITUDE

DIFICULDADES ENCONTRADAS: N3o Houve

FALAS DOS USUARIOS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do usudrio:

Idade: Anos

Comunidade: Jardim Piedade

Fala:

FALAS DE RESPONSAVEIS QUE INDICAM OS RESULTADOS:
Nome do responsavel:

Idade: Anos

Comunidade: Jardim Piedade

Fala:

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 28 de marco de 2024.

Suo Bt d b

Coordenadora Pedagégica

Pagina 6 de 20
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Jaboatdo dos Guararapes - PE
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Fotos das Atividades - 3° parcela
IMAGINE

Jaboatao dos Guararapes-PE, 2024.
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Jaboatdo dos Guararapes - PE
CEP: 54 420-150
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14 Rua fiheus
Piedade

)s Guararapes
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do indice: 81
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Oficina de Pintura
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Oficina de Ballet
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_’3 JABOATAO

CONVITE

SEMINARIO PLANO MUNICIPAL DA PRIMEIRA INFANCIA
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 ES

contato@ongimpactope.org B4
www.ongimpactope.org 82 |
Rua llhéus, n°® 13, Piedade,

Instituto metropolitano de profissionalizacao. arte. cultura e oporiunidades Jabocatio dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

ANEXO IiI
DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL — SEASO

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua llhéus, n° 13, Piedade, Jaboatio
dos Guararapes/PE, CEP:. 54.420-150, inscrita no CNPJ sob o n°
17.917.847/0001-38, DECLARA 2 Prefeitura Municipal do Jaboatio dos
Guararapes, para fins de n&o incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, I, da Constituicdo Federal de 1988, que
é entidade sem fins lucrativos de carater BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
SOCIAL, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de 1997

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca a disposicdo do grupo de
pessoas a que se destinam;

C) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados:

d) aplica integralmente seus recursos na manutencédo e desenvolvimento de seus
objetivos sociais;

e) mantém escrituragdo completa de suas receitas e despesas em livros
revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exatiddo;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da
emiss&o, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagio
de suas despesas, bem como a realizacdo de quaisquer outros atos ou operacdes
que venham a modificar sua situagdo patrimonial:

—‘
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 E5

contato@ongimpactope.org B4
l www.ongimpactope.org &85
Rua llhéus, n® 13, Piedade,

Instituto metropolitano de profissionalizacao. arte, cultura e oportunidades Jaboatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

g) apresenta anualmente a Escrituragdo Contabil Fiscal (ECF), quando se
encontra na condi¢cdo de obrigado € em conformidade com o disposto em ato da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades

para as quais foram instituidas.

Il - o signatario & representante legal desta entidade, assumindo o compromisso
de informar aos ¢rgdos de fiscalizagdo competentes e a unidade pagadora,
imediatamente, eventual desenquadramento da presente situagdo e esta ciente de
que a falsidade na prestacdo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto no art.
32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela
concorrem, as penalidades previstas na legislagdo criminal e tributaria, relativas a
falsidade ideol6gica (art. 299 do Decreto-Lei n° 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Cddigo Penal) e ao crime contra a ordem tributaria (art. 1° da Lei n° 8.137, de 27
de dezembro de 1990).

Jaboatédo dos Guararapes, 16 de abril de 2024

Clarice%%an%a delAl |04é\>encer

Presidente da Impacto
Clarico M. de A. Spencey
Presidente

impacto
036.533.394-80
8.301.639-SDS/PE




. N
Wl £ N 4
S i e
. !
/ “




Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 17.917.847/0001-38

s;?:fc’ INSTITUTO METROP PROFISSIONALIZACAO ARTE CULT OPORTUNID

Endereco: R HERMANO DE BARROS E SILVA 5295 CASA F / CANDEIAS / JABOATAO
DOS GUARARAPES / PE / 54440-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/03/2024 a 27/04/2024

Certificacdo NUmero: 2024032901472847989995
Informacdo obtida em 15/04/2024 16:19:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

DE Proria g ROPOUTAN
ARTE, mmai.ss'?wrmgﬁ %
MPacTg
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Prefeitura do Jaboatidc dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCI: DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAC E DIVIDA ATIVA

CER'rmsaé DE REGULARIDADE FISCAL Nuamero 080.796

e

De acordo com a legislagizo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos lancamentos
existaentes, o contribuiante de gue trata a presente certidico estid REGULAR com suas
obrigacbes tributarias Jjunto a esta Fazenda Municipal.

fripe do Tributo

{MERCANTIS, IMOBILIARICS E OUTROS CREDITOS

Inscrigdo Mercantil L 740-7
equencial Imobiliério (10116826 o
enominagic (IWSPITUTCO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA E
- e PORTUNIDRDES
de Fantasia =
[ LHMBACTO
CNPJ/CPF v ,
A .317 .847/0001-38
Logradouro - . Lz !
Pairro/Distrito §
LANDEIAS
dade/Estado/CEP

u \BOATAOQ DOS GUARARAPES / PR / S54440-100

ivida Princi f

Cadastrado desde

122/2012
Fsgime do ISS {.

& = HOMOLOGADO
I8ituacdo i

BIEINIO
Observagdes:

***CERTIDAC VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.¥#%%*

A Prefeitura do Jabhoatdc dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisguer dividas
que porventura verham = ser apuradas posteriormente, relativas aos tributoes a gue se
‘fere a presente certi ifo.

Jabostéo dos Guararapes, 26 de FEVEREIRO de 2024. 'NST-'TUTO METROPOU

DE PeOrisgig

e R
TN, <

Wenae.

PREFEITUR: DE JABOATAO DOS GUARARAPES -
‘ Yo we Mer (FAQ — Bvir

SmEISdL FE0-

SECRETARIA EXECUTIVA DA n:c’;nllnﬂltﬂgik)ﬂE;niq;.,
crve = Jetvatdu dur Suariva ' L

TANG

Céd.l.ge—da—v:.la.daeie ARTE. Cuwitmm F RO vAQ
EMNC94597 IMPACTO UNIDADES
CNPY: 17,0417 4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

SRS DE BECRIGRD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 0A7 DE ABERTURA
17.817.847/0001-38 04/12/2012
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
IMPACTO DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagbes de defesa de direitos sociais

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

88.00-6-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento

85.41-4-00 - Educacgdo profissional de nivel técnico

85.91-1-00 - Ensino de esportes

85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura néo especificado anteriormente

86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanélise

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetéculos e atividades complementares nao especificadas anteriormente
90.02-7-01 - Atividades de artistas plasticos, jornalistas independentes e escritores

93.19-101 - Produgdo e promogéo de eventos esportivos

95.11-8-00 - Reparacao e manutencao de computadores e de equipamentos periféricos

59.20-1-00 - Atividades de gravagao de som e de edigdo de miisica

72.20-7-00 - Pesquisa e desenvolvimento experimental em ciéncias sociais e humanas

74.20-0-03 - Laboratérios fotograficos

74.20-0-01 - Atividades de producio de fotografias, exceto aérea e submarina

74.90-1-99 - Qutras atividades profissionais, cientificas e técnicas ndo especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas 4 cultura e 2 arte

85,99-6-03 - Treinamento em informatica

85.99-6-99 - Outras atividades de ensino n#o especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associac3o Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R HERMANO DE BARROS E SILVA 5295 CS OF

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
54.440-100 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CONTATO@ONGIMPACTOPE.ORG (81) 9223-6287

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Lads

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 04/12/2012

MOTIVO CE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPE:

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

INST!T}ITO METROPOUTMO
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de ﬁmsem‘ ALIZAUAQ

Emitido no dia 15/04/2024 as 16:14:11 (data e hora de Brasilia). IMPAC T p4gina: 111

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Www.ongiT ~actops,org
TN 5!;)3@3@‘.0@ @
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STCRTTARIA DA TATENDA

&?@} Lerviantbico

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numerc da Certidao:  2024.000003888270-05 Data de Emissao: 15/04/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposicdes da legislacido vigente e de acordo com os registros existentes neste 6rgéo,
que o requerente acima identificado estéa em situacdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacdo ndo pertence a contribuinte com inscricdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo & véiida até 13/07/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade afravés do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invélida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagido de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicacdo ndo compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVACOES: NAO INFORMADO

INSTITUTO METRCPOL

De PROF!QSIQ>N,-ZA
ARTE, CULTURAE 0RO iiaps

‘[JPQV
CNPJ: 17.51 7.847/0001.38

Wi a"?: x actope,org
ackope.ony

Pagina 1de 1
Emitide e 1504/3024 16:15:52
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SECRTTARIA DA TAZTWDA

B 2rmambuco

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2024.000003888341-33 Data de Emissao: 15/04/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposigdes da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado nao possui débitos em situagao irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificag@o ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.
presente certiddo nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
ﬁazenda Plblica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certid3o é valida até 13/07/2024 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagao Publica. A certiddo valida para Licitacdo Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

38

zdope org
a ﬁamO‘g

Pagina 1/ 1
Emitido em.  15/04/2024 18:17:02 @
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:51:40 do dia 11/12/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/06/2024.

Codigo de controle da certiddo: 5937.F386.24D6.73A2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

IN |
Iwigg,ﬁﬂm ADES
CNPJ: 17.55 7.847/0001-38
m.mgi:'r".'f::qvpé;.arg

Mm@mrg#ﬁﬁ;icf@pe.wg
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURA
E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certiddo n®: 26475877/2024

Expedicdo: 15/04/2024, as 16:18:086

Validade: 12/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE,
CULTURA E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ socb o ‘.
n°® 17.917.847/0001-38, NAO CONSTA comc inadimplente no Bancc Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nes arts. 642-A e 883-A da Consoclidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidd@o atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentcs, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE .
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséarics & identificacdc das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

INSTITUTO METROPS:
EA191 50 1 8L ANO
DE PROF ISSIONALIZAC A0

E OPORTUNID,
IMPACTD s
CNPJ: 17.91 7.84?’!080’!-55 @
ww.ongir'; ROpG.or W

mﬂm@c’rﬂa AT o, papn \ '
3 -vu.-'k.gfg ‘{:\\x
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04{04;’2024
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB H(?RA: ‘6'_*3'2?
GFIP - SEFIP 8.40 04/04/2024 TABELAS 44.0 25/01/2022 PAG : 001/001

DECLARACAO DZ AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS

N¢ ARQUIVO: I2yXYLnEayN00007
N° DZ CONTROLE:Md4qmewWwDf0000-2

EMPRESA: INST METROP DE PROF ART CULT INSCRICAO: 17.917.847/0001-38
ENDERECO: RUA HERMANO DE BARROS = SILVA

BAIRRO: CANDEIAS

CIDADE: JABOATAO DOS GUARARA

CEP: 54440-100 UF: PE FONE: (0081)9223-6287
” COMPETENCIA: 03/2024 DATA VALIDADE:
FPAS% 515 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
REMUNERAGAO FGTS RS 0,00
~ EGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADZ DE TRABALHADORES: 0

®
SEM MOVIMENTO

DECLARO DZ ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO DENAL A VERACIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE:

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele

inserir ou fazer inserir declaragao falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar

direito, criar obrigagéo ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - recluséo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento é publico, e reclusdo de 1 (um) a 3
(trés) anos, e multa, se o documento é particular.”

"vSTTT?fT AL ™
X O ;:.-‘%ggé’;(zggggwiwo
e ARTE, GULTURA E Ot ALAO

ASSINATURA DO REPREGENTANTZ LICAL 'MPACTb

c P
woae"'uum"*"':'g'w*?" CNPy: 17.91 78471000133
6.301.639-SDS/PE &.ongi- ~ ops ore
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#EXTERNO.CONFIDENCIAL

CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 04/04/2024 16:15:06.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as acdes necessarias para a
solugao.

Informagdes Complementares:
O numero de protocolo do arquivo 12yXYLnEayN0OQOO7.SFP é:
e016fed5-c7d3-4614-adc2-2ae2fc6aecOf

Transmissor: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, AR:17917847000138
Inscricdo do Transmissor: 17917847000138

Responsavel: INST METROP DE PROF ART CULT

Inscricdo do Responsavel: 03653339480

Competéncia: 03/2024

NRA: 12yXYLnEayN0OOOO7

Base de Processamento: Jaboatao dos Guararapes / PE

Caddigo de Recolhimento: 115

Contato: CLARICE MIRANDA

Telefone: 008192236287

INSTITUTO METROPOLITANO

DE PROFISSIONALIZACAO
ARTE, CULTURA £ ORC ,"""’1..r-5"aq ‘\DES

IMPACTO
CNPJ: 17.817.847/0001-53

1 dusf' 13 ()g 'g
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contato@ongimpaclope.org B
www.ongimpaciope.org g&%

Rua tthéus, n® 13, Piedade,
Jaboatao dos Guararapes - PE.
CEP: 54 .420-150

DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVACAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

IMPACTC

Instituts mefropoitana de profissionalizagas arte cultura 2 oporfunidades

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de g TERMO DE COLABORAGCAO
Profissionalizacgéo, Arte, Cultura e Oportunidades - IMPACTO ! N°:

DECLARACAO:

Declaramos para os devndos ﬁns de direito que os Documentos Contabeis

referente 4 Prestagdo de Contas ( Pv\ ) do Termo de Colaboragdo n° _@&_/ _@QQB—&%
encontram-se guardados, arquivados boa ordem e conservagao, identificados e a disposicdo

do Org&o Concedente do Convénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados.
UNIDADE EXECUTORA

Jaboatdo dos Guararapes-PE, _@_ de Aba,; é de M

Clarice Miranda de Aimeida Spencer
Clarice M. de A. Spencer Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUGCAO

Jaboatdo dos Guararapes-PE, @_ de Aba A Q QM
“%)’4‘/&/ %Qmw btk béﬁﬂa

Erika Maria Batista Bem Erika Maria Batnsta Bezerra

ogswéfgf_gs Tesoureira
5653685 SSP/PE

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatio dos Guararapes-PE, 3> deM m

Con T TN \\,u \S S Seang,

Correia & Associados LTDA
Marcus Scusa o
Centador ontador

CRC PE 025951/0-0
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